**1<sup>o</sup>** videt concedendum quod negatum est hominem esse asinum. **C** Ex ista  
 2<sup>o</sup> ne sequitur correlarie, quod ista consequentia non valet, negatum est  
 ate hominem esse asinum, igitur negatum ate est hominem esse asinum: quod in  
 3<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ly negatum est subiectum et consequenter distractivum verbi: et  
 4<sup>o</sup> applicativum predicati: sed in secunda est pars subiecti ob quam causam ex  
 5<sup>o</sup> exercere non valet vi applicativa nec distractiva. **C** 3<sup>o</sup> est ista.  
 Si ly negatum mediat iter verbum et obliquum tenet se apte pre  
 dicati: concedendum quod ate negatum est hominem esse asinum: quod sic su  
 6<sup>o</sup> mendo distrabit verbum et equalit isti, ate est negatum hominem esse  
 7<sup>o</sup> asinum. Et isto modo concedo quod ante christum futurum est: tenedo ly futu  
 8<sup>o</sup> r<sup>o</sup> apte predicati: quod tunc equalit vni istarum, ante christum erit, ante christum  
 9<sup>o</sup> est futurum: quare quilibet est vera. **C** Ex ista conclusio sequitur.  
 10<sup>o</sup> quod ista consequentia non valet, ate negatum est hominem esse asinum:  
 11<sup>o</sup> igitur negatum ate est hominem esse asinum, quod in ante ampliat et di  
 12<sup>o</sup> strabit ly negatum cum teneat se apte predicati: et non in consequen  
 13<sup>o</sup> te: quod est pars sibi. **C** Notandum tamen quod si absolute proponunt  
 14<sup>o</sup> illa propositio, ate negatum est hominem esse asinum, aut illa ante christum futu  
 15<sup>o</sup> rus est: de negari quilibet illarum, quod iuxta communem consuetudinem  
 16<sup>o</sup> ly negatum et ly futurum tenet se apte subiecti: si tamen fieret suppo  
 17<sup>o</sup> sitio quod se apte predicati teneret secundum conditionem conclusionis, concederet  
 18<sup>o</sup> quilibet illarum secundum conditionem conclusionis. **C** Quarta con  
 19<sup>o</sup> clusio est ista, hominem esse asinum est negatum ate, et tamen hominem esse  
 20<sup>o</sup> asinum non est ate negatum, propositio per se, quod hominem esse asinum negat  
 21<sup>o</sup> ate. Secunda pars probatur, nam sequitur hominem esse asinum est ate  
 22<sup>o</sup> negatum, igitur hominem esse asinum est: contra per se, quod principium non distra  
 23<sup>o</sup> bit si aliquid mediat iter ipsum et copulam verbalem: vnde dicendo  
 24<sup>o</sup> hominem esse asinum est aliquid negatum: aut ante christum est ante christum  
 25<sup>o</sup> futurum, nulla est hic ampliatio vel distractio: et consequenter  
 26<sup>o</sup> nec in ista hominem esse asinum est ate negatum. Et si dicitur quod non  
 27<sup>o</sup> refert proponere et postponere terminum demonstrativum: ve  
 28<sup>o</sup> rum est si non mutaretur suppositio aut tolleret actus alicuius termini  
 29<sup>o</sup> exercendi virtutem suam. **C** Ex ista conclusio sequitur, quod hominem  
 30<sup>o</sup> esse asinum est negatum ate: et tamen hominem esse asinum non est vere vel  
 31<sup>o</sup> false, bene vel male negatum ate: per se, quod ex cuiuslibet istorum op  
 32<sup>o</sup> posito sequitur hominem esse asinum: concedo tamen quod hominem esse asinum  
 33<sup>o</sup> vere et bene negatum est ate: quod hic non impedit distractio: nec applica  
 34<sup>o</sup> tio verbi, si ergo concederet aliqua istarum, hominem esse asinum est  
 35<sup>o</sup> bene negatum ate, hominem esse asinum est ate negatum: deberet intelligi ly bene  
 36<sup>o</sup> precedere copulam: et ly te sequi  
 37<sup>o</sup> ly negatum.

**Hic visis** per se ratio ad argumentum: negando illam contra  
 tu negas te esse asinum: igitur te esse asinum est: si est  
 non sequitur tu scis nullam chymeram esse, igitur nullam chymeram esse est, et ad  
 probandum concedo primam contrariam: et nego secundam, ate negat te esse asinum,  
 igitur ate negatum est te esse asinum: nec sic est resolvable verbum: sed isto  
 modo ate est negatum te esse asinum: si tamen ly negatum tenet se apte pre  
 dicati concedo illam consequentiam, et nego tertiā: ate negatum est te  
 esse asinum, igitur negatum ate est te esse asinum et ad probandum dico quod re  
 fert proponere demonstrativum mutare: quoniam per mutationem sui mu  
 tat suppositio alterius termini seu significatio verbi: quod liter est in p  
 posito: quod in ante distrabit istud verbum est, et applicat ly te esse asi  
 num: quod liter si fit in consequente, tunc nego illam consequentiam te esse  
 asinum est negatum ate, igitur te esse asinum: nec valet consequen  
 tia semper a tertio adiacente ad secundum adiacens: et precipue ubi  
 mutatur suppositio: et significatio verbi qualiter est in  
 proposito: quare etc.

**C** Caplin de suppositioe mali orta ex aduetu istorum ter  
 minorum: negatum: et negandum.

**Rigefimoprino** principia  
 liter ad quod  
 nem arguit sic et propono tibi illa. Tu es asi  
 num, si concedis hunc iterum: si negas tunc sic: omne  
 negatum ate est propositio: sed te esse asinum est negatum  
 ate, igitur te esse asinum est propositio: et per consequens te  
 esse asinum est per se consequentia: a 3<sup>o</sup> adiacente ad 2<sup>o</sup>

adiacens sine termino applicativo: et distrabente quod ly propositio non est

terminus applicativus, nec distrabens maiorem principalem argumenti.  
 sic arguo: quod tamen propositio est negatum ate, ergo omne negatum ate est p  
 propositio, per se consequentia ab vna exponenti ad suam vniuersalem de  
 terminis: transpositis, et ante per se exponentes, nam propositio est nega  
 tum ate: et nihil non propositio est negatum ate ut per se ituetur, igitur tamen propositio  
 est negatum ate, id est propositio minore principalis, sicut te esse asinum est nega  
 tum ate: quoniam te esse asinum negatur ate, igitur te esse asinum est ne  
 gatum ate, per se consequentia et ante ex priori principali.

**Pro solutione** h<sup>o</sup> argumenti pono quattuor  
 nes: quarum prima est ista, Omne nega  
 tum ate est ens: et hominem esse asinum est negatum ate et tamen hominem  
 esse asinum non est ens: prima pars per se, quod tamen ens est negatum ate  
 et habet videri per exponentes, igitur omne negatum ate est ens, per se con  
 sequentia ab exclusiva ad suam vlem, secunda pars etiam per se: quia  
 hominem esse asinum negat ate, igitur hominem esse asinum est ne  
 gatum, sed tertia probatur, quod si non datur oppositum quod hominem esse  
 asinum est ens et arguitur sic: hominem esse asinum est ens igitur hominem  
 esse asinum est: per se contra ut supra. **C** Ex ista conclusio sequitur, quod  
 ista contra non valet omne falsum est aliquid, sed te esse est falsum: igitur  
 te esse asinum est aliquid, sequens enim est flm et promissio sunt vere,  
 minor enim est vera ut per se, et maior sequitur: quod sua exclusiva ob  
 terminis transpositis est vera: et causa defectus est ista: quod ly flm in ma  
 iori non applicat: nec distrabit: in minori autem distrabit tam pliat  
 flm ly te esse asinum in minori applicat: et non in hunc, id deberet sic  
 formari arg<sup>o</sup>, omne flm est aliquid: sed te esse asinum est aliquid flm: igitur  
 te esse asinum est aliquid, contra est bonum: sed minor est flm: suppositio quod ly te  
 esse asinum non supponat nisi per se aliter: vel si malit supponit: quod non sup  
 ponat nisi per se sibi sibi, modo per se quod illa res que est hominem esse asinum: non  
 est aliquid flm: nec illa oratio infinita: hominem esse asinum est aliquid: est ali  
 quod flm, **C** 2<sup>o</sup> est ista, Suppositio quod terminus malit supponit tamen simplex  
 quod compositus possit supponere per se sibi sibi vel dissimili idifferen  
 ter concedendum est te esse asinum: est aliquid negatum ate: et hominem esse  
 asinum est aliquid falsum: per se, quod talis propositio tu es asinum est aliquid negatum  
 ate: et alia h<sup>o</sup>: bonum est asinum est aliquid falsum, sic, n. sequitur ob illo termino  
 bonum predicatur ly aial: igitur de homine predicatur aial, Ita vnde sequi  
 illa propositio: tu es aliquid flm vel aliquid negatum ate, igitur te esse asi  
 num est aliquid falsum et aliquid negatum ate. **C** Ex ista hunc sequitur,  
 quod ista contra non valet: te esse asinum est aliquid falsum vel aliquid ne  
 gatum ate, igitur te esse asinum est: quod ly te esse asinum in ante supponit  
 malit: et in consequente per se aliter per carentiam termini scilicet ite  
 tiōis: nec arguitur a 3<sup>o</sup> adiacente ad 2<sup>o</sup> adiacens: quod est istud: tu es:  
 asinus est, quod est verum. **C** 3<sup>o</sup> est ista, Hominem esse asinum est falsum, et  
 tamen hominem esse asinum non est aliquid falsum quod liter cumque sua subie  
 secunde proponio: probatur: nam si nulla propositio esset adhuc hominem esse  
 asinum falsum esset sicut modo est, sed tunc hominem esse asinum non esset ali  
 quod falsum: quod sequitur hominem esse asinum est aliquid falsum: ergo aliq  
 propositio est, consequens est contra dictionem causam: et per se contra: quod ly falsum ca  
 thegorematice suppositum non supponit nisi pro proponere falsa.  
**C** Ex ista hunc sequitur correlarie, quod hominem esse asinum est falsum: et  
 tamen non bonum est asinum est falsum: per se, quod si bonum est asinum est falsum: igitur ali  
 qua propositio est, in prima enim ly falsum tenet modaliter et sincathe  
 gorematice, in secunda vero tenetur cathegorematice reso  
 lubiliter: et sic sepe supponit per proponere falsa: sed primo modo non  
 supponit imo cum significat quod non vere bonum est asinum. **C** Quarta con  
 clusio est ista, si hominem esse asinum est negatum ate talis propositio bonum  
 est asinus est vel fuit: per se, quod nihil nec aliquid est nega  
 tum ate vel concessum nisi propositio, vnde licet ista stent si  
 mul hominem esse asinum est falsum: et deum esse est vere,  
 tamen nulla propositio est vel fuit, hec tamen non stant simul  
 hominem esse est negatum ate, et deum esse est concessum  
 ate et tamen nulla propositio est vel fuit, ut per se ituetur. **C** Ex  
 ista conclusione sequitur correlarie, quod hominem esse asinum  
 est negandum ate et hominem esse asinum non est negan  
 dum ate: quia illa propositio homo est asinus est neganda  
 ate: et illa oratio infinita hominem esse asinum non est ne  
 ganda ate: quia non est propositio similiter concedo quod homi  
 k 3

1<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> 5<sup>o</sup> 6<sup>o</sup> 7<sup>o</sup> 8<sup>o</sup> 9<sup>o</sup> 10<sup>o</sup> 11<sup>o</sup> 12<sup>o</sup> 13<sup>o</sup> 14<sup>o</sup> 15<sup>o</sup> 16<sup>o</sup> 17<sup>o</sup> 18<sup>o</sup> 19<sup>o</sup> 20<sup>o</sup> 21<sup>o</sup> 22<sup>o</sup> 23<sup>o</sup> 24<sup>o</sup> 25<sup>o</sup> 26<sup>o</sup> 27<sup>o</sup> 28<sup>o</sup> 29<sup>o</sup> 30<sup>o</sup> 31<sup>o</sup> 32<sup>o</sup> 33<sup>o</sup> 34<sup>o</sup> 35<sup>o</sup> 36<sup>o</sup> 37<sup>o</sup> 38<sup>o</sup> 39<sup>o</sup> 40<sup>o</sup> 41<sup>o</sup> 42<sup>o</sup> 43<sup>o</sup> 44<sup>o</sup> 45<sup>o</sup> 46<sup>o</sup> 47<sup>o</sup> 48<sup>o</sup> 49<sup>o</sup> 50<sup>o</sup>

et hoc adequate significat q. a. ppō ē ppō q̄ ē. igit̄ pole est q. a. ppō sic ppō q̄ est. scōa vō ps pz. qz si aliq̄ ppō q̄ ē pōt eē. a. ppō. ergo aliq̄ ppō pōt eē. a. ppositio et illa ē. cōis est scōa p scōa pte. et pz cōia p resolutionē relatiui affirmatiue sūpti. et sine signo p̄fusiō pcedēte. **¶** Ex ista cōclōne seq̄t̄ p̄io. q. pole est. a. ppōnē eē q̄ fuit. et tñ. a. ppositio nūq̄ fuit. pz istud correlariū officiādo p̄mā pte. **¶** 2<sup>o</sup> sequit̄ q. pōt esse q. b. ppō sit q̄ est. fuit. et erit. et tñ. b. nō ē nec fuit nec erit. pz ponēdo scōam partē i casu. cū hoc q. b. poterit esse. **¶** 3<sup>o</sup> cōclō est ista. pole est. a. esse omne veyz qd̄ ē. et. b. ē ve nū qd̄ est. et tñ nō ē pole. a. eē. b. pbat̄. et pono vt p̄i<sup>o</sup>. q. a. n̄ sit sed erit. b. aut̄ sit vna ppō vera. isto posito pz tota p̄ pte p̄mā partē. quā arguo sic. bec ppō est polis. a. est oē ve nū qd̄ est. et ipa adequate significat. a. eē oē verū qd̄ ē. si igit̄ pole est. a. esse oē veyz qd̄ ē. pz cōia cū minori et maiori. dato q. p aliquo istanti futuro nulla erit ppō vera nisi. a. **¶** Ex ista cōclōne seq̄tur p̄imo. q. a. nō pōt eē aliq̄d verū qd̄ ē. et tñ pōt eē q. a. sit oē verū qd̄ est. scōa pars pz p officiātes. et p̄mā silr. qz quocūqz vero dato qd̄ ē. a. nō pōt eē illd̄. **¶** 2<sup>o</sup> seq̄tur. q. ista cōia nō valet. cōtingēs est. a. esse veyz qd̄ ē. et. b. est veyz qd̄ erit. igit̄ cōtingēs ē. a. esse. b. qz i casu p̄iori ē aīs veyz et cōis silr. nec obstat q. arguit̄ distributiue a superior ad suū iferi<sup>o</sup> cū debito medio. qz arguit̄ imobilr̄ ratione termini modalis officiabiliter sūpti. q̄re et c. **¶** 3<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> ē ista. pole est. a. esse veyz. et q̄qd̄ est. a. ē silr. et tñ nō ē pole falsū eē veyz. pbat̄ur et pono q. a. sit falsū. et q. aliquando erit verum. isto posito patet cōclusio p qualibet eius parte. **¶** Ex ista cōclōne seq̄tur p̄imo. q. possibile est ita esse sicut. a. ppositio significat p̄ncipalr̄. et. a. ē ppositio falsa. et tamen nō est possibile ita esse. sicut ppositio falsa significat p̄ncipalr̄ ter. p̄mā pars pz. qm̄ possibile est q. a. significet p̄ncipalr̄ ter deū esse. aut vñ aliud verū. alie at̄ ptes de se note sūt. **¶** 2<sup>o</sup> seq̄tur. q. ista cōia nō valet. pole est contingens eē. sic a. ppositio significat adequate. sed. a. ppositio significat adequate deū esse. q̄ possibile ē cōtingens eē deū esse. pono nanqz q. a. sit illa. deus est. quo posito antecedens est veyz. quia illa. deus est. potest conuerti cū vna ppositione cōtingenti. et solū significare cōtingens. et tñ cōsequens est falsum. qz deum eē nō pōt esse contingens. qz neciū est deū esse. **¶** Quarta cōclusio est ista. Impossibile est hoc significatū esse falsū demonstrādo deum esse. et hoc significatū est significatū adequatū. a. sit. a. ista deus est. et tamen pole est significatū adequatū. a. esse falsum. p̄mā pars patet et scōa pbat̄ur. qz possibile est. a. significare adeq̄te chymerā esse. sed necessario chymerā esse est falsū. q̄ et c. **¶** Ex ista cōclōne sequitur p̄imo. q. ista consequētia nō valet. Necessē est deum esse verū. sed deū esse ē adequatū significatū. a. igit̄ necessē est adequatū significatū. a. esse verū. aīs. n. est verum. et cōis falsum. qz pōt esse q. significatū adequatū. a. sit falsum. **¶** 2<sup>o</sup> sequitur. q. ista cōsequētia nō valet. contingens est oē significatū adequatū. a. esse et fore verum. sed deū esse est. et erit omne significatū adequatū. a. igitur contingens est deum eē et fore verum. antecedens eni est veyz. et cōsequēs falsū. qz necessē ē deū eē et fore veyz.

**h**isuisis respondet ad rōnem negando illam. possibile est te esse asinum. et ad probationem. nego illam. possibile ē te eē asinum. et ad p̄bationem. nego illam. cōsequētia. possibile ē ita esse sicut illa ppositio p̄ncipaliter significat. et bec ppositio p̄ncipaliter significat te esse asinū. igit̄ possibile est te esse asinū. sicut nō seq̄t̄ pole ē hoc eē albū. et hoc ē nigrū. igit̄ possibile ē albū eē nigrū. s; debuisse sic argui. significatū adeq̄tū h<sup>o</sup> p̄pōnis ē pole et h<sup>o</sup> ppō significat adeq̄te te eē asinū. igit̄ te eē asinū ē possibile. cōsequētia est bona. sed nego maiore. lz eni; possit eē q̄adequatū significatū illius ppositiōis. tu es asinus sit veyz. necessariū. v̄l pole. nō tñ significatū adequatū illi.

us. tu es asin<sup>o</sup> est verū necessariū. v̄l pole. vt intuenti est satis notum. quare et c.

**¶** Capl<sup>z</sup> de differentia vel alietate. coniuncta illi termino immediate.

**R**igefuno quarto ad questionē p̄ncipalr̄ arguit̄ sic. imedia te post hoc tu eris asin<sup>o</sup>. sed tu es istud idēz qd̄ imediate post hoc eris. q̄ tu es asin<sup>o</sup>. pz cōia cū miozi. et maiorem p̄bo sic. imediate post B tu nō differes ab asino. et imediate post hoc tu eris. et asin<sup>o</sup> imediate post hoc erit. ergo imediate post hoc tu eris asin<sup>o</sup>. pz cōia. qm̄ bene seq̄t̄ asili. In. a. istāti tu eris. et i eodē istāti asin<sup>o</sup> erit. et i. a. istāti tu nō eris asin<sup>o</sup>. q̄ i. a. istāti tu differes ab asino. patēte cōia pbat̄ur aīs p illa pte q̄ idiget p̄batiōe. v̄z. imediate post hoc tu nō differes ab asino. qz si imediate post hoc tu differes ab asino. et. a. erit asin<sup>o</sup>. assignādo p. a. asinū generā dū post mille ānos. igit̄ imediate post hoc tu differes ab. a. cōis falsum. igitur et aīs. et tenet cōia a superioro distributo mobiliter ad suū iferius p debito medio.

**¶** 2<sup>o</sup> solutione hui<sup>o</sup> argumēti pono q̄tuor cōclū siones. quaz p̄mā est ista. Immediate aī B aliq̄s hō fuit. et imediate aī hoc aliq̄s asin<sup>o</sup> fuit. et nūq̄ aliq̄s hō fuit asin<sup>o</sup>. et tñ non imediate ante hoc aliq̄s hō differēbat ab asino semp̄ demonstrādo p ly hoc istās p̄sens. pbat̄ur et diuido horā p̄teritā i ptes p̄portionales minores versus hoc instās ita q. i qualibet pte impari p̄portionali fuit aliquis hō et nō aliquis asin<sup>o</sup>. et i qualibet parte pari fuerit aliq̄s asin<sup>o</sup>. et non aliq̄s homo. isto posito. pz ps cōclū sionis per exponētes. et 2<sup>o</sup> pbat̄. in nullo istāti istius hore. aliq̄s hō differēbat ab asino. nec i aliqua pte p̄portionali eiusdē hore aliq̄s hō differēbat ab asino. igit̄ non imediate ante hoc aliq̄s homo differēbat ab asino. patet cō sequentia. et antecedēs similiter. ex quo in nullo istāti istius hore. nec i aliqua parte eiusdē fuerit simul aliquis homo et asinus. **¶** Ex ista cōclū sione sequitur correlarie. q. imediate post hoc tu eris. et imediate post hoc asinus erit. et nunq̄ eris asinus. et tamen nō imediate post hoc differes ab asino. probatur. et diuido horā futurā vt prius in partes p̄portionales minores versus hoc istās p̄ns. ita q. i qualibet parte pari. erit asin<sup>o</sup>. et nō tu. et in q̄libet pte impari tu eris et nō asinus aliquis. hoc non implicat contradictionem. quia deus pōt istud facere. iō admittēdū. quo admissio. pz correlariū. **¶** 3<sup>o</sup> cōclū sio est ista. Immediate post hoc tu differes ab asino. et tñ anullo asino imediate post hoc tu differes. pbat̄ur. et pono. q. p totā horā futurā tu eris. et p totā eandē ali quis asinus erit. sic tñ q. nullus qui erit i p̄mā parte p̄portionali erit i 2<sup>o</sup>. nec aliq̄s qui erit in 2<sup>o</sup> erit i 3<sup>o</sup>. et sic de alijs partibus. et q. iā non sit aliquis asinus. isto posito. pz p̄ 2<sup>o</sup>. et 3<sup>o</sup> probat̄. qz nō ab asino qui erit i p̄mā parte p̄portionali imediate post hoc differes. nec ab asino qui erit in 2<sup>o</sup> pte p̄portionali imediate post hoc differes. et sic de singul. igit̄ a nullo asino imediate post hoc differes. pz cōia. et aīs silr. qz nullus talis imediate p<sup>o</sup> B erit. **¶** Ex ista cōne seq̄t̄. q. imediate p<sup>o</sup> B tu differes ab isto asino. vel ab isto et sic de singulis demonstratis omib<sup>o</sup> asinis q̄ erūt i ista hore. et tñ nec ab isto. nec ab illo. nec sic de singulis asinis imediate p<sup>o</sup> B differes. pz ex cōclū sione. cōsimiles de p̄terito p̄nt reduci cō clū siones. **¶** 3<sup>o</sup> cōclū sio ē ista. Immediate post hoc ab oī asino differes. et tñ aliq̄s erit asin<sup>o</sup> aquo nunq̄ differes. pz 2<sup>o</sup> ps. et p̄mā p̄bo sic. in quolibet istāti istius hore future a quolibz asino differes. igit̄ imediate p<sup>o</sup> B aquolibz asino differes. pz cōia. et aīs arguo i isto istāti aq̄libz asino differes. demonstrando mediū istās hui<sup>o</sup> hore future. igit̄ p̄fozim̄ ter i q̄libz istāti istius hore a q̄libz asino differes. pz cōia. qz non est maior rō de vno q̄z de alio istāti. et aīs arguit̄ sic. in

Cor<sup>m</sup>

2<sup>o</sup>

Cor<sup>m</sup>

3<sup>o</sup>

isto instanti ab aliquo asino differes. et in isto instanti nullus erit asinus quoniam ab illo differes. et in illo instanti a quolibet asino differes: pars prima ab exponentibus ad expositum: et ante est verum. **Cor<sup>o</sup>** igitur et ante. **C** Ex ista conclusionem sequitur correlarie: quod in quolibet instanti vite tue a quolibet asino differes: et tamen non ab omni asino differes in aliquo instanti vite tue. prima pars per inductionem: et secunda simpliciter: quod suum dictionum est simpliciter. **C** 4<sup>a</sup> est ista. Ab aliquo asino immediate post hoc differes: et tamen a nullo asino differes immediate post hoc: prima pars per quoniam ab illo asino immediate post hoc differes: demonstrando asinum unum: quod immediate post hoc erit. et ab aliquo asino immediate post hoc differes: ante pars: et ante pars per exponentes. secunda pars conclusionis pars est. quoniam si ab aliquo asino differes immediate post hoc: sequitur quod tu eris immediate post hoc. pars prima ab exposita ad unam suam exponentium: facta resolutione ante: et ante est simpliciter: ut ostenditur est 2<sup>o</sup> dubio in principia li. 39: et ante. **Cor<sup>m</sup>** **C** Ex ista conclusionem sequitur correlarie: quod quicumque immediate post hoc erit: immediate post hoc differet: et tamen nulla talia differet immediate post hoc: pars per quod nulla talia erit immediate post hoc: ex quo non erit ante omnia instantia futura.

**His visis** respondetur ad rationem negando quilibet illam: immediate post hoc tu eris asinus: haec immediate post hoc tu non differes ab asino: et concedo quod immediate post hoc tu eris: et asinus erit. et quod tu immediate post hoc differes ab asino. et ad improbationem nego ante: quod non arguitur cum debito medio: sed sic debet argui. immediate post hoc tu differes ab asino. et a. immediate post hoc erit asinus: quoniam tu eris. igitur immediate post hoc tu differes ab a. asino. et notatur ad do illam particulam: quoniam tu eris: quod ista conclusio est posita. immediate post hoc tu differes ab asino. et brunellus immediate post hoc erit asinus: et tamen nunquam differes a brunello: pars dato quod in quolibet instanti istius hore future erit aliquid asinus. et in quolibet parte pari erit brunellus. et non tu et in quolibet impari tu eris: et non brunellus: ita quod nunquam si eris: et terminentur partes minores ad istans ante: ut superius est recitatum quare et.

**Capitulum de propositionibus significantibus inferibilia ex eis.**

**Rigesimo** quanto ad questionem principalem arguitur sic. Quilibet homo est asinus. tu es aliquid homo. igitur tu es asinus. pars prima cum minoribus: et maiorem probat sic. quilibet homo est animal. ergo quilibet homo est asinus. ista ante est bona: et ante est verum: igitur et ante. quod illa ante sit bona arguitur sic. hec pro quilibet homo est animal asserit quolibet hominem esse asinum. igitur ipsa est illativa istius. quilibet homo est asinus: pars sequentia: et antecedens arguitur. hec propositio nullus homo est animal: asserit nullum hominem esse asinum. sed quilibet asserit per unum contrarium: dicitur modo asserit per reliquum. igitur quilibet homo est animal: asserit quolibet hominem esse asinum. pars sequentia cum minoribus: et maiorem probat. quoniam sequitur formaliter. nullus homo est animal. igitur nullus homo est asinus. sed quilibet propositio significat assertive quicquid sequitur ad eam. igitur antecedens significat assertive nullum hominem esse asinum: quod erat probandum.

**Pro solutione** huius argumenti pono quatuor rationes: quarum prima est ista. Aliqua est propositio que significat aliquid quod sequitur ad eam. et aliqua est que nihil significat: quod sequitur ad eam. prima pars per ista. hoc est verum que sit a. que significat illam propositionem. hoc est verum. que sit b. demonstrando per ytrumque hoc. b. et pars per b. bene sequitur formaliter ex a. 2<sup>a</sup> pars probatur: quoniam hec homo est. significat aliquid quod sequitur ad eam. probatur illa propositio. homo est. non significat illam. animal est: que maxime sequitur ad eam. igitur nec aliquid aliud. ante tenet. et ante simpliciter quoniam intellectus per illam. homo est. non venit in notitiam illi. animal est. **Cor<sup>m</sup>** **C** Ex ista conclusionem sequitur primo. quod ista homo est non significat seipsum esse veram: nec seipsum esse falsam. quod intellectus per illam non apprehendit: quod illa sit vera vel falsa: sed homines esse: aut aliquid bonum.

**C** 2<sup>o</sup> sequitur. quod hec homo est animal non significat quod subiectum et predicatum supponunt per eodem: pars nam illa propositio non significat nisi quod consurgit ex significatis partium: sed nulla eius pars significat subiectum: nec aliqua predicatum: nec aliqua supponere seu supponere. **C** Secunda est ista. Aliqua propositio significat significatum adequatum alicuius inferibilis ex ea solum materialiter: et aliqua non significat significatum adequatum alicuius inferibilis ex ea non formaliter: pars per de ista: omne animal currit que est illativa materialiter huius: omnis homo currit: cuius est significatum significat ab ista: quod ly animal significat omnem hominem: et currit currere. igitur tota propositio significat omnem hominem currere. 2<sup>a</sup> pars in ista ostenditur: nullus homo est: que non significat significatum adequatum alicuius propositio sequentis ex ista materialiter: vel pars inductivae: quacumque assignata. **C** Ex ista conclusionem sequitur primo. quod a. significat adequatum. b. et tamen a. non est aliquo modo illatum. b. pars dato quod a. sit ista omnis homo est: et b. illa antequam est. **C** Secundo sequitur. quod aliqua propositio necessaria significat significatum adequatum alicuius impossibile: pars de illa: homo est animal. que significat hominem esse asinum: qualiter est significatum adequatum huius impossibile homo est asinus. **C** Tercia conclusio est ista. Aliqua est propositio que cuiuscumque est illativa formaliter eiusdem adequatum significatum est assertive significans: et aliqua est propositio que alicuius est illativa formaliter eiusdem significatum adequatum est significans aliquid: prima pars per de qualibet istarum: homo est animal est non enim est aliqua istarum alicuius illativa: quoniam illius adequatum significatum significat: vel pars inductivae. 2<sup>a</sup> pars ostenditur: nam illa tu es aliud a te est illativa istius formaliter: baculus stat in angulo quod tamen non significat baculum stat in angulo. **C** Ex ista conclusionem sequitur primo. quod aliquae propositiones inuicem convertuntur formaliter: quarum nulla alterius representat significatum adequatum: pars de istis: tu differes a te: brunellus est alius a brunello: quilibet enim istarum alius inferit formaliter: et tamen prima non significat brunellum esse aliud a brunello: nec secunda significat te differre a te. **C** 2<sup>o</sup> sequitur. quod aliqua est ante bona et formalis significans assertive solum in compositione: et significationem suam partium: et tamen ante non intelligitur ante ut pars de ista tu es: et tu non es: ergo baculus stat in angulo. **C** 4<sup>a</sup> est ista. Quilibet propositio que est alicuius illativa cuius est illativa si est propositio contingens eiusdem significatum est significans assertive adequatum: pars inductivae: vel illa propositio homo est significat assertive animal esse: quod et si est: contingens non minus foret illativa illi al est. sed hec tu es aliud a te est illativa huius: baculus stat in angulo cuius non esset illativa si est propositio contingens: **C** Ex ista conclusionem sequitur primo. quod aliquae propositiones inuicem repugnant formaliter quarum quilibet significatum adequatum alterius significat assertive. pars de istis. tu es aliud ab homine: tu es aliud a risibili: equus non querteret si foret contingens: sicut modo dum existit ipse et formaliter repugnantia implicantes. **C** 2<sup>o</sup> sequitur. quod ista propositio homo est non asserit istum deum esse: si est propositio contingens: non est illativa huius: iste homo est: sicut nec ista: omnis homo est. asserit te esse: quod non est illativa istius: tu es ut constat.

**His visis** respondetur ad rationem: negando quod quilibet homo est asinus. et ad probationem nego ante. et ante nego quod ista quilibet homo est animal: significat assertive quolibet hominem esse asinum: et ad probationem concedo: quod nullus homo est animal: significat assertive nullum hominem esse asinum: quod sequitur formaliter nullus homo est animal. igitur nullus homo est asinus. et ante est contingens: deinde nego: quod quilibet significat assertive per unum dicitur. dicitur modo significatur per reliquum assertive: sed bene concedo: quod quilibet significat per unum dicitur. dicitur primo et principaliter significat per reliquum. et concedo: quod quilibet significat per unum dicitur. dicitur modo significat per reliquum. ita: quod non ponatur assertive. quare et. **C** Capitulum de credulitate. officiabiliter et modaliter supra.

**T**rigesimo sexto principaliter arguitur sic. Tu credis te esse asinum: et non deciperis. igitur tu es asinus. Quia ego probo sic: nam legitur. tu non deciperis. igitur non credis falsum: propterea quia ex opposito sequitur oppositum: et ultra tu non credis falsum: et credis te esse asinum. igitur te esse asinum non est falsum. et propterea te esse asinum est verum: et si sic: tu es asinus: probata contra arguitur sic. tu credis te esse asinum quando non deciperis. igitur tu credis te esse asinum: et non decipis: propterea contra: a temporali ad perpetuam copulationem sibi corespondentem: et ante probo: et suppono: quod tu credis istam temporalem. tu es asinus quoniam non deciperis. et arguitur sic. tu credis istam perpetuam. tu es asinus quoniam non decipis. et scis ipsam adequate significare te esse asinum quoniam non decipis. igitur tu credis te esse asinum quoniam non decipis: propterea contra: ab officiatis ad officiatum. et ante est verum: igitur et ante.

**Pro solutione**

huius argumenti pono quatuor conclusiones. prima est ista. tu credis quod necium est te non credere: et tamen nihil credis: quod necium est te non credere. propterea pro: et prima probo. tu credis istam perpetuam necium est quod tu non credis. quia multa sunt necia quorum nullum credis: et tu credis illam adequate significare: quod necessarium est te non credere. igitur tu credis quod necium est te non credere. propterea contra: ad officiatis ad officiatum. Ex ista conclusionem sequitur primo. quod tu credis quod non pole est te credere. et tamen quicquid credis pole est te credere. propterea pro est evidens: et prima probatur. quia tu credis istam perpetuam: quod non pole est te credere: ponat in casu: et illam credis adequate significare: quod non est possibile te credere. ergo tu credis quod non est possibile te credere. Secundo sequitur. quod tu credis quod scis te non credere. et tamen nihil credis quod scis te non credere. propterea pro est nota: et prima probatur. quia pole est quod tu credis istam perpetuam. quod tu non credis: ponat in esse. quia ita bene potes credere impossibile sicut pole. et illam credis adequate significare: quod tu scis te non credere. igitur tu credis quod scis te non credere. propterea pro est ista. Tu credis. a. esse verum: quoniam credis. a. esse falsum. et tamen non quoniam credis. a. esse verum: credis. a. esse falsum. probatur: et pono: quod. a. sit illa. de. e. qua credis esse falsam. et capio istam temporalem. a. esse verum. quoniam credis idem. a. esse falsum. et propterea quod est vera: pono. n. quod tu credas eam: et bene probo prima parte. propterea pro est manifesta. quia pro nullo istam tu credis. a. esse verum: et idem. a. esse falsum. Ex ista conclusionem sequitur primo. quod ab aliquo creditur deum non esse: quoniam a nullo creditur falsum. probatur: et pono: quod aliquis credat istam temporalem. deus non est. quando a nullo creditur falsum. et credat ipsam sic adequate significare. isto posito propterea correlarium. non sequitur. quod ab aliquo creditur nihil esse quoniam nihil decipitur: propterea ponendo quod aliquis credit illam temporalem: nihil est quando nihil decipit. quam credit sic adequate significare. isto posito propterea correlarium. propterea pro est ista. Tu credis aliquam propositionem esse veram: quam nullus homo credit esse veram. et tamen omnem propositionem quam credis esse veram: aliquis homo credit esse veram: secunda pars patet per exponentes. et primam probo. hec propositio creditur a te aliqua propositio est vera: quam nullus homo credit esse veram quam credis sic adequate significare. igitur et cetera. Ex ista conclusionem sequitur primo. quod tu credis aliquid esse quod non credis esse. et si ex hoc concluditur: quod aliquid credis esse quod non credis esse. nego argumentum: quia arguitur a termino stante confuse tamen: ad eundem statum determinate respectu dissimilis termini confusivi. propterea pro sequitur. quod tu credis multa esse que non sunt imaginabilia: nec intelligibilia esse: propterea dato quod tu credis istam propositionem. multa sunt que non sunt intelligibilia et imaginabilia esse: quam credis sic adequate significare: et propterea correlarium. propterea pro est ista. Tu credis aliquam esse: non qualiter credis esse. probatur. tu credis istam propositionem aliquam esse: non qualiter credis esse: et ipsam credis adequate significare aliquam esse: non qualiter credis esse. igitur tu credis aliquam esse: non qualiter credis esse. Cosimiliter

probatur: hoc tu credis aliquo modo esse: quomodo tu non scis esse: que est sicut pro conceditur. Ex ista conclusionem sequitur primo. Quod tu credis te credere: qualiter credere est impossibile: probatur: et accipio illam propositionem. tu credis qualiter credere est impossibile: et pono quod tu credas eam: et ipsam sic adequate significare: isto posito: propterea pro officiantes. Secundo sequitur. Quod aliquam credis esse non qualiter credis esse: et aliquomodo credis esse quomodo non credis esse. prima pars probatur sic. contingenter credis esse non qualiter credis esse: igitur aliquam credis esse non qualiter credis esse: ante arguitur. tu credis esse non qualiter credis esse: et potest esse quod tu credis esse non qualiter credis esse: igitur et cetera. propterea contra cum minori et maiori officiabiliter. propterea pro probatur sic: et capio istam propositionem. tu credis esse quomodo non credis esse: et propterea quod est vera per officiantes tunc arguitur sic: tu credis esse quomodo non credis esse: igitur aliquomodo credis quomodo non credis esse: propterea consequentia quoniam ultra sequitur tu scis. a. esse verum: igitur aliquid tu scis. a. esse verum. tu dubitas te dubitare. a. igitur aliquid non dubitas te dubitare. a. et sic de alijs.

**His visis**

nego illam copulativam: tu credis te esse asinum: et non deciperis: et ad probationem: tu credis esse asinum quoniam non deciperis: igitur tu credis te esse asinum et non deciperis: nego contra. et nego quod ante sit una temporalis: sed de temporato extremo: id copulativa proposita bene sequitur ex illa temporali: quoniam tu credis te esse asinum tu non deciperis: quam ego nego: nec est inferibilis ex priori de temporato extremo: quia arguitur quodammodo a sensu composito ad sensum diuisum: ut propterea quare et cetera.

Capitulum de convertibilitate terminorum ac eorumdem illatione.

**T**rigesimo septimo. ad questionem principaliter arguitur sic. Tu es ens asinus: igitur nec tu es asinus: propterea consequentia: et antecedens arguitur: tu es homo vel non homo asinus: igitur tu es ens asinus. propterea contra: ab uno convertibili ad reliquum ex eo quod ille terminus ens convertitur cum illo disuncto homo vel non homo: et oem quod est homo vel non homo est ens: sed ante arguitur sic. tu es homo: igitur tu es homo vel non homo asinus: propterea contra: a parte disuncti ad totum disunctum sine impedimento. Confirmatur. nam sicut illi duo termini se inferunt extremaliter et per se: homo et risibile: ita cum eodem addito quia sicut sequitur tu es homo: igitur tu es risibilis: ita sequitur: tu es homo albus: igitur tu es risibilis albus: et propterea consequens: sicut illi duo termini: ens et homo: vel non homo: convertuntur per se: ita cum illo addito asinus et ita consequenter sequitur: quod illa consequentia est bona: tu es homo: vel non homo asinus: igitur tu es ens asinus: quod erat probandum.

**Pro solutione**

huius argumenti pono quatuor conclusiones. prima est ista. Ab uno convertibili ad reliquum: aut est cum termino officiabili: frequenter fallit consequentia: probatur: quia non sequitur: ly homo significat pro boiem: igitur ly homo significat pro risibile: nec est. Item non sequitur: ly risibile significat secundarie boiem. igitur ly risibile significat secundarie risibile: ante. n. est verum: et ante falsum. Ex ista conclusionem sequitur primo. quod ab aliquo convertibili ad suum convertibile cum termino officiabili est bonum argumentum: et non est: propterea quia optime sequitur: ly risibile significat risibile: igitur ly risibile significat boiem: quia non potest intelligi posterius: nisi intelligatur prius: sed propterea prius nunc est homo: qua est risibile: et includitur in eius diffinitione: igitur nullus est terminus potens significare risibile: quin ille significet hominem. sicut nullus terminus potest significare hominem nisi significat aliquid: sed non sequitur ly homo significat hominem igitur ly homo significat risibile. quia ly homo non significat aliquid. quod non pertineat ad suum predicamentum. sed risibile ut sic non pertinet ad predicamentum sube. ergo non significat risibile. propterea pro sequitur quod oem risibile significat ly homo. et tamen ly homo non significat aliquid risibile

Cor<sup>o</sup>  
Cor<sup>m</sup>

pro<sup>o</sup>

Cor<sup>m</sup>

Cor<sup>m</sup>

## Bubiun

prima pars p3: tā exponibilr q̄ inductiue: r z° pbat. qz ly  
 hō non significat aliqd sub ratione q̄ risibile: sic nō signifi  
 cat aliqd sub rōne q̄ copulatu. ¶ z° ē ista. Si sūt duo ter  
 mini uertibiles: quoz vn° ē cōplexus: r alter icōplex° ab  
 vno ad reliquū rōne ptis extremi fallit p̄na. pbat: qz nō se  
 quif. a. est d̄dictoriū. b. igit. a. ē d̄dictoriū d̄dictoriū. b. r tñ  
 d̄dictoriū r d̄dictoriū d̄dictoriū inuicē uertunt. qz si aliqd  
 ē d̄dictoriū: illud est d̄dictoriū d̄dictoriū: r eō: r q̄ n̄ valeat  
 p̄na: p3: supposito q̄. a. sit illa. tu es asin°. r. b. suū d̄dictoriū:

**Coz<sup>m</sup>** isto posito ē aīs vep: r p̄ns flm. ¶ Ex ista h̄ne seq̄ p̄mo.  
 q̄ si sunt duo termini uertibiles cōplexi: quoz vn° est cō  
 positior altero: ab vno ad reliquū rōne ptis extremi nō va  
 let p̄na. pbat: qz nō seq̄: d̄dictoriū r̄tingētis isti° est flm. ḡ  
 d̄dictoriū d̄dictoriū r̄tingētis isti° flm ē. r dem̄ando illā.  
 tu es tu es hō. aīs ē verū: r p̄ns flm. r q̄ illi termini uer  
 tant. d̄dictoriū r̄tingētis r̄dictoriū d̄dictoriū r̄tingētis:  
 manifestū est: qm̄ si aliqd ē d̄dictoriū r̄tingētis: illd̄ est d̄di  
 ctoziū d̄dictoriū r̄tingētis: r eō. ¶ z° seq̄tur. q̄ nulla istarū

**Coz<sup>m</sup>** p̄narum valet. tu es hō sensibilis hic. ḡ tu es hō hic. brunel  
 lus ē asin° pceptibilis hic. igit brunellus ē asin° hic. nō ob  
 stante q̄ hō: r homo sensibilis: uertunt: r et asin° r asin°

**3°** pceptibilis: r hoc id: qz arguit rōne ptis extremi. ¶ z° ē  
 ista. Si sunt duo termini inuicē uertibiles: quoz vnus in  
 cludit negationē: r nō reliquus: ab vno ad alterz rōne ptis  
 extremi fallit p̄na. pbat. qz nō seq̄. a. est nō vep r̄tingēs.  
 ḡ. a. est flm r̄tingēs. dato eni q̄. a. sit illa. de° est: ē aīs vep.  
 r p̄ns flm r q̄ nō vep r̄ flm uertant: p3: qz si aliqd ē non

**Coz<sup>m</sup>** vep: illd̄ ē flm: r eō. ¶ Ex ista h̄ne seq̄tur p̄mo. q̄ si ambo  
 cōuertibilia includant negationem: ab vno ad reliquū ē  
 bonū arg<sup>m</sup> cū eodē addito. vnde bene sequif. tu es homo  
 vel nō homo asinus. igitur tu es capra v̄l non capra asin°.  
 ex quo enim illa disiunctiua. homo vel non homo: capra  
 vel non capra: conuertuntur cū illo termino ens: o3 q̄ inui  
 cem cōuertant. ¶ z° sequitur. q̄ nulla istarum p̄narū va  
 let. a. est nō substantia corporea. igitur. a. est accidens cor  
 porcum: aut ecōuerso. tu es homo vel nō homo asinus. igi  
 tur tu es ens asin°: nō obstante q̄ accidēs: r non substantia

**4°** cōuertant: r et ens et homo vel nō homo. ¶ 4° ē ista.  
 Ab vno cōuertibili ab reliquū ratione totius extremi: r si  
 ne termini officiabilis limitatione est bonū argumentuz.  
 vt tu es homo. igitur tu es risibilis: ecōuerso. tu es homo  
 vel nō homo. igitur tu es ens: r eō: dico: notāter rōne toti°

**Coz<sup>m</sup>** extremi. r sine determinatione signi officiabilis: ppter p̄  
 cedētes cōlones. ¶ Ex ista cōlusiōe sequif p̄mo. q̄ ly hō  
 r ly risibile non sunt eozūdem illatiua ratiōe partis extre  
 mi r secluso termino officiabili: patet: quia non sequitur:  
 tu es risibilis rome. ergo tu es homo rome. r̄sequens eniz  
 est falsum: r antecedens veruz: quia significat conuertibi  
 liter. q̄ tu es homo habens aptitudinem ad ridendum ro  
 me: qd̄ cōceditur: siue sis rome: siue alibi q̄ rome. ¶ z° seq̄  
 tur. q̄ ista r̄sequentia non valet. tu es risibilis rome. igitur  
 tu es rome risibilis. antecedens enim est vep: vt oñsum ē:  
 r cōsequēs falsum. qz significat conuertibiliter. q̄ tu es ro  
 me homo habens aptitudinē ad ridendum: qd̄ nō cōcedo.

**Coz<sup>m</sup>** **His uis** responsio patet ad rationem: negādo illā.  
 tu es ens asinus. r ad probationem: nego  
 consequentiam. r cum dicitur: q̄ ibi arguitur ab vno uer  
 tibili ad reliquū: cōcedo: nec valet argumentū: qz arguit  
 ratione partis extremi. r ad confirmationez: dico: q̄ lz illa  
 cōsequentia sit bona. tu es homo albus. igitur tu es risibi  
 lis albus. alia tamen non valet: quia in prima arguitur ab  
 vno conuertibili ad reliquū. quozum nulluz est icludēs  
 negationē. nec compositum r eisdem additum est eozūde  
 adiectiuū. in alia autē r̄sequentia: vnū uertibiliū ē termi  
 nus simplex: r n̄ icludēs negatōez. reliquū vō icludit nega  
 tōez: r ē terminus cōposit: r eisdē additū: nulli° eozūde est

adiectiuū. ¶ Notanduz q̄ p̄ter ea q̄ dicta sunt p̄t rō  
 nabiliter substineri: q̄ nūq̄ arguitur ab illo termo ad aliū:  
 nisi arguat rōne totius extremi. Ex quo sequif q̄ cū dicit  
 tu es homo vel non hō asinus: igitur tu es ens asinus: non  
 arguit ab vno conuertibili ad reliquū nec ab illo disiuncto  
 homo: vel non hō: ad illū terminū ens: cū ista nō sint extre  
 ma: sed solum arguit ab alio cōplexo homo vel nō homo:  
 asinus: ad illud cōplexū ens asinus: que cōplexa: inuicē nō  
 sunt conuertibilia: r ita cōsequenter dicat ad oia exempla  
 omniū cōclusiōnū huius p̄ncipalis: quas cōclusiōnes poi  
 sui iux̄ cōem modū disputandi iaz currentem r nālem: pp̄  
 faciliorem doctrinā: id: elige partē ingenio tuo magis con  
 formem: quare rē.

¶ Capitulū de eē: r posse inuicem illatiuis.

**Rigefimo** octauo ad questionem  
 p̄ncipalr arguitur sic  
 tu potes eē asin°: r tu es: igitur tu es asin°:  
 p3° cum minor: r maiorē p̄bo sic: tu potes  
 esse oē currens: sed aliquis asinus ē vel p̄t  
 eē currens: igitur tu potes esse asinus: p3°:  
 a superiori distributo ad suū inferius cū de  
 bito medio: r minor similr r maior arguit: tu es oē currens  
 igitur tu potes eē oē currens: ista p̄na ē bona: qz arguit ab  
 eē ad posse: r aīs est posse: ergo r cōsequēs: quo posito in eē:  
 habetur intētum. confirmatur sic: oē currens p̄t eē asin°:  
 tu potes eē currens: igitur tu potes eē asinus: p3° p̄na: qz ē syl  
 logismus in. 3° prime: r maior arguitur sic. omne currens est  
 asinus: igit oē currens p̄t eē asinus: p3° p̄na vt prius: ab h̄  
 verbo est ad illud v̄bū potest affirmatiue: r antecedēs est  
 possibile. igitur r consequens.

**Pro solutione** huius argumenti pono quatuor  
 cōclusiōnes. quaz p̄ma est ista.  
 Ab eē ab posse diuifue sūptū ac determinatū signo distri  
 butiuo: fallit p̄na: p3: qz non sequif: oē albū ē hō: igit oē al  
 bū p̄t eē homo: oē currens ē asinus: igit oē currens p̄t eē as  
 nus. qz aīs ē posse: r p̄ns impossibile: cū ex illo cū vno vero se  
 quat ip̄se: r̄quitur enim: oē albū p̄t eē hō: sed aliquis as  
 nus p̄t eē alb°: igit aliqs asinus p̄t eē hō. ¶ Ex ista cōclu  
 siōe sequitur p̄°. Ex ista p̄na nō valet: aliud a vero ē falsuz:  
 ergo aliū a vero p̄t eē falsū: qz aīs ē verū: r p̄ns falsū: seq̄  
 tur. n. aliud a vero p̄t eē falsū: igit aliud ab illo qd̄ ē v̄l p̄t  
 eē verū p̄t eē falsū: p3° p̄na: rōne ampliatiōis illi° verbi  
 p̄t: r p̄ns falsū: quocūqz vero vel falso demonstrato: ergo  
 r aīs. z° sequitur q̄ illa p̄na n̄ valet: aliqd̄ nō albū est hō.  
 igit aliqd̄ non albū p̄t esse homo: quia aīs est verum vt  
 liquet: p̄ns aut ē falsū. cū ip̄m conuertibiliter significet: q̄  
 aliquod qd̄ nō ē: nec p̄t eē albū p̄t esse homo: qd̄ ē falsum  
 quocūqz homine demonstrato. ¶ 3° conclusio est ista. ab  
 hoc verbo est: ad istud verbū p̄t diuifue sūptū ac deter  
 minatū signo cōfusiuo r̄fuse tñ: fallit p̄na: p3: qz non sequi  
 tur: tantū homo est currens: ergo tñ homo p̄t esse currens:  
 supposito nāqz: q̄ oē currens sit homo: ē aīs veruz: r cōse  
 quēs falsū. ¶ Ex ista cōclusiōe seq̄ p̄mo. q̄ ista p̄na non  
 valet: aliquis homo p̄ter te est albus: ergo aliquis homo  
 p̄ter te p̄t eē albus: pono nāqz: q̄ tu sis niger: isto posito  
 ē aīs verū: r p̄ns falsū: cū ex isto sequatur q̄ tu non potes  
 eē alb°. ¶ z° seq̄. q̄ bec p̄na non valet: si tu es homo tu  
 eris homo: igitur si tu potes eē homo: tu eris hō: cum aīs  
 sit verū: r consequēs falsū. ¶ Tertia cōclusiō ē ista. ab eē ad pos  
 se diuifū determinatū termino modali non valet p̄na p̄o  
 batur: qz non sequitur: contingenter aliqs homo est. igitur  
 contingenter aliquis hō p̄t eē: aīs enī est verū: vt p3° p̄p̄  
 ponētes: r p̄ns falsū: quia licet possit eē q̄ nulls homo sit:  
 non tamen p̄t esse quin aliquis homo possit eē: ex quo seq̄  
 tur: q̄ nō contingenter aliqs hō p̄t eē. ¶ Ex ista h̄ne seq̄  
 tur p̄mo. q̄ nulla istaz p̄narū valet: contingēter tu fuisti.

igitur contingenter tu potuisti esse. contingenter tu eris. igitur contingenter tu poteris esse: quia ans est verum. et ans falsum: eo quod necessario de potuit: et poterit te ad esse producere: cum pot te producere di ad esse in deo non possit desinere esse. **C** 2<sup>o</sup> sequitur. Quod qualiter? cum quod tu fuisti talis eris. et est. et tamen aliquantulum fuisti vel eris. non qualiter potuisti vel poteris esse. p3: quia contingenter tu fuisti: et contingenter eris: et non contingenter: sed necio tu potuisti esse et poteris esse. **C** 4<sup>o</sup> est ista. Ab esse ad posse non limitatum nec determinatum per aliquod signum procedens est bona ratio. probatur: quia vel sequitur. tu es homo. igitur tu potes esse homo. tu fuisti vel eris albus. igitur tu potuisti vel poteris esse albus. **C** Ex ista ratione sequitur primo. Quod ab esse ad posse diuisum: quicquid signo proposito est bonum argumentum. quoniam bene sequitur. tu es omnis homo. igitur tu potes esse omnis homo. tu es contingenter currens. igitur tu potes esse contingenter currens. tu es tamen animal. igitur tu potes esse tamen animal. **C** 2<sup>o</sup> sequitur. Quod a quolibet esse qualitercumque super pro ad posse positum est bona ratio. p3: quoniam optime sequitur. omne currens est homo. igitur possibile est omne currens esse hominem. contingenter aliquis homo est. igitur possibile est contingenter aliquem hominem esse: tamen homo est currens. igitur possibile est tamen hominem esse currentem. et isto modo intelligenda est regula ponens quod ab esse ad posse est bona ratio.

**His premissis** p3 solutio ad argumentum negationem. tu potes esse asinus: et ad probationem. tu potes esse omne currens. et asinus potest esse currens. igitur tu potes esse asinus. nego consequentiam. et ad probationem: dico quod non arguitur ab inferiori ad suum superius. quoniam ly currens est in predicamento actionis vel passionis: et ly asinus in predicamento substantie. Item dato quod ly currens est superius ad ly asinus: non valz argumentum. quoniam arguitur distributive immobiliter: sicut non sequitur: possibile est sortem esse omnem hominem. et placet: est vel potest esse homo. igitur possibile est sortem esse platonem: sicut enim immobiliter ly hominem per ly possibile. ita ly currens ab illo verbo potest. **C** Ad confirmationem autem p3 responsio ex dictis: negando rationem illam. omne currens est homo. igitur omne currens potest esse homo. quia ampliatur ly currens in ante: et non in ante. Et ad regulam dico: quod non debet inferri tale posse ex illo antecedente. sed istud valet. possibile est omne currens esse hominem. et hoc concedo. quare etc.

**Capitulum de varietate terminorum syllogismi quo ad tempus et ampliationem.**

**Rigefimo** nono ad questionem principalem liter arguitur sic. De currens est asinus. aliquid currens potest esse tu. igitur tu potes esse asinus. p3 ratio: quia est syllogismus in 4<sup>o</sup> tertie figure. s. in dati si. et ans est possibile. ergo ratio. quod ans sit possibile manifestum est: quia possibile est quod nihil propter asinum currat: et tu possis currere. Item confirmatur sic. omne currens erit asinus. et aliquid currens fuit tu. igitur tu fuisti vel eris asinus. patet ratio ut prius: et ans est possibile. ergo ratio. nec valet dicere: quod non recte syllogizatur: quia in maiori supponit subm pro eo quod est vel erit. et in scda pro eo quod est vel fuit: quia iste syllogismus est bonus. omne currens potest esse asinus. aliquid currens erit tu. igitur tu potes esse asinus. non obstante quod subm maioris supponat pro eo quod est vel potest esse. et subm minoris pro eo quod est vel erit.

**Pro solutione** h<sup>o</sup> argumenti pono. 4. rationes. quare p<sup>o</sup> est ista. Bonitas syllogismi non exigit in utraque premissarum omnino similem terminum. probatur: nam iste est syllogismus bonus. omnis homo fuit animal. sortem est homo. igitur sortem fuit animal. et tamen in maiori supponit ly homo pro eo quod fuit. et in minori solum pro eo quod est. Et iste syllogismus est bonus. omne currens erit animal. sortem erit currens. igitur sortem erit animal. et tamen ly currens in maiori supponit pro eo quod est vel erit disiunctive. in minori autem solum pro eo quod erit. **C** Ex ista ratione sequitur. Quod non si aliquid amplius supponit meum in maiori: talis amplius dicitur

supponere in minori: p3 in predictis exemplis. et iste syllogismus est bonus: omne currens potuit sedere: tu fuisti currens: igitur tu potuisti sedere: ubi patet: quod magis ample supponit medium in maiori quam in minori. **C** 2<sup>o</sup> sequitur. Quod sicut aiminus amplius ad magis amplius est bonum argumentum. ita anon amplius ad terminum ampliatum est bona ratio. prima pars p3: in syllogismo isto: omne currens poterit sedere: sed aliquis homo erit currens: igitur aliquid homo poterit sedere: ubi p3: quod ly homo supponit in minori pro eo quod est vel erit: et in conclusione pro eo quod est vel poterit esse. 2<sup>o</sup> pars p3: in tali syllogismo: omne animal potest currere: aliquid sedens est animal: igitur aliquid sedens potest currere: ubi ly sedens amplius in conclusione: et nullo modo in minori. **C** 2<sup>o</sup> est ista. Bonitati syllogismi repugnat medium amplius in minori: et nullatenus in maiori: probatur: quia iste syllogismus non valet: omnis homo est animal: omnis homo erit currens: igitur aliquid currens erit animal. nec sequitur: omnis homo est animal. animal potest esse homo: igitur animal potest esse animal: et hoc ideo: quia medium amplius in minori: et nullatenus in maiori. **C** Ex ista conclusione sequitur primo. Quod non stat in bono syllogismo medium in minori latius supponere quam in maiori: p3: quia non sequitur: omnis homo est animal: animal potest esse homo: ergo animal potest esse animal: et hoc ideo quia ly homo supponit in minori pro eo quod erit: et non est. et solum pro eo quod est in maiori. **C** 2<sup>o</sup> sequitur. Quod non stat in bono syllogismo medium in minori magis ample supponere quam in maiori. p3: quia non sequitur: omnis homo erit currens: ante christus potest esse homo: igitur ante christus erit currens. **C** Tertia est ista. In omni syllogismo bono suppositio minoris dicitur esse similis quo ad terminum supponi maioris: vel contineri sub illa: p3 inducitur: ubi iste syllogismus est bonus: omnis homo est animal: tu es homo: igitur tu es animal: quia suppositio minoris quo ad tempus est similis suppositioni maioris. Etiam iste syllogismus est bonus: omnis homo currit: tu es homo: igitur tu curris: quia suppositio minoris continetur sub maiori: ut patet. **C** Ex ista conclusione sequitur primo. Quod nulla istarum consequentiarum valet: omnis homo erit currens: adam fuit homo. ergo adam erit currens: omnis homo poterit sedere: adam potuit esse homo: igitur adam poterit sedere. **C** Secundo sequitur. quod ista consequentia non valet. a. est unus syllogismus constans ex tribus uniuersalibus affirmatiuis: maior est extremam concludens de minori in conclusione: et sub preme est predicatum secunde: suppones precise pro eisde: igitur a. est syllogismus in primo prime figure: p3 de ista: omne album fuit nigrum. omne sedens erit album: quod omne sedens erit nigrum. **C** 4<sup>o</sup> est ista. terminus supponit pro eo quod est: vel potest esse: et b. terminus omnino conuertibilis cum a. supponit solum pro eo quod est: et tamen suppositio b. non continetur sub suppositione a. p3. dato quod subiectum huius: aliquid currens potest esse homo: sit a. subiectum illius omne currens est homo: quod sit b. si enim suppositio b. continetur sub suppositione a. tunc ista ratio esset bona. aliquid currens potest esse homo: et omne currens est asinus: igitur asinus potest esse homo. quod est falsum. **C** Ex ista conclusione sequitur correlarie p. Quod a. supponit determinate: et b. terminus omnino conuertibilis cum a. supponit distributive: et tamen suppositio a. non continetur sub suppositione b. p3: quia tunc hec ratio esset bona: omne currens est asinus: aliquid currens potest esse homo: ergo homo potest esse asinus. quod est falsum. **C** 2<sup>o</sup> sequitur. Quod a. et b. termini supponentes sunt inuicem conuertibiles: et tamen nec conuersimodo supponunt: nec supponit unus continetur sub suppositione alteri: p3: ex conclusione et correlario suo p.

**His uisus** p3 ratio ad rationem negando rationem: nec est syllogismus in aliquo modo alicui figure. ex quo suppositio minoris non continetur sub maiori. nec est syllogismus illi qui ad rationem eodem modo dicitur ad confirmationem. Et notater dico quod ad rationem: quia quod ad suppositionem determinatam: vel diuisam: aliquid supponit maioris continetur sub suppositione minoris: ut p3 in ultio prime: ac 3<sup>o</sup> et 5<sup>o</sup>. tertie figure: quare etc.

Loz<sup>m</sup>

2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>m</sup>

3<sup>o</sup> 3<sup>o</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>m</sup>

4<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>m</sup>

# Bubium

Capitulum de veritate significati: et falsitate significati: ac econuerio.

**Quadragesimo** pncipalr ad qd ne arguit sic: h e polis. tu es asin: et ipa adeqte significat te ee asinu. igr pole e te ee asinu. nra tenet ex inuoi: et maiore pbo sic. ista ppoe va. tu es asin: et ipa adeqte significat te ee asinu. igr tu es asin. ista nra e bona: et ans e pole: igr et ans. qd ans si pole arguit sic. pma ps e polis: et z segtur ex pma. g totu ans e pole. pz nra: et ans arguit et p. q pma sit polis: qz pole e q illa. tu es asin: quertat cu vo. z pbat: qz segt ex p: qm segt. bec e va: tu es asin: demonstrado vna metal. igr ipa significat adeqte te ee asinu. pz nra: qz ppoe metal n potest absolui a sua significatione: ex quo naturaliter significet.

**Pro solutione** h argumenti pono qtuor nes. quarum pma e ista. De e et tam

hec no est possibilis: nec vera: ds e. pbat: ista nra no valz. deus e. igr ista e va vl possibilis. de e. qz ans e necessariu: et nra ptinges. stet igr ddictoziu nris cu ante: et hf itetu.

**Coz<sup>m</sup>** Ex ista clusioe segt pmo. Qz deus ee e vez et necessariu: et nra qlibet talis ppositio. de e. e falsa et ipolis: pz dato q q

**Coz<sup>m</sup>** libet talis ppoe. ds e. quertat cu vno impossibili. Et z segtur. Qz impossibile e hoicm esse asinu. et tamen qlibet talis: homo est asinus: est vera et necessaria: pz supposito q qlibet talis couertatur cu illa necessaria. ds e. Et z est ista.

**z<sup>a</sup>** Si deus est: deus esse est vez. no tamen si ds est: de e: e ve ru. pma pars pz: qz ipsa e vna dditionalis: cui ddictozium nris repugnat antecedeti. et scda pz: qz ipsa e vna coditio nalis: cui ddictoziu nris stat cu ante. bec eni stat sil. ds e.

**Coz<sup>m</sup>** et no e: est vez: sicut et illa. de e. et nulla ppoe e. Et ex ista clusioe segt primo. Qz no qlibz ppoe va ifert seipsam ee ve

**Coz<sup>m</sup>** ra: cu non sequatur. tu es. igitur tu es est vez. Et z sequit Qz no ex qualibz ppone vera: segtur suu dictu fore veruz. qz nullu ppone dictu est vez vel falsu: cu sit oratio infini

**3<sup>a</sup>** tua vel diuctua: quaz qlibet absoluit a vitate vel falsita te signi. Et z est ista. Alique ppones iuice conuertunt: et nra vna illaz pot ee va et necessaria: et no alia. pz d istis. tu es asin: et tu es rudibilis. quaz vna est vocalis vel scripta: si

**Coz<sup>m</sup>** gnificas ex impone: alia mentalis: significas naliter. illa. n. q significat ex impone: pot mutare significatione. sz alia q significat naliter: nullatenus pot mutare significationem.

**Coz<sup>m</sup>** Ex ista clusione sequitur primo. Qz aliq ppones conuertunt inuicem. et nra vna illaru potest ee falsa: ptinges vl im possibilis: et reliq no pot ee talis. patet de illis. deus est. pri ma causa est: quaruz vna est i voce vel in scripto: et alia in

**Coz<sup>m</sup>** mente naliter significas. Et z segtur. Qz aliq snt ppositio nes mentales inuicem quertibiles: quaz vna pot mu tare significatu. et reliqua no potest: patet de istis. homo est asinus. et homo est rudibilis in mente: quaz vna significat

**4<sup>a</sup>** naturaliter: et alia ex impositione ad modum vocaliuz vl scriptarum. Et z clusio est ista. A. z. b. ppositiones inuicem conuertuntur: et nra ad. a. esse: sequitur ipm sic adequa te significare: et non ad. b. esse. probatur: et pono: q. a. sit illa

**Coz<sup>m</sup>** mentalis. deus est naturaliter significans. b. vero illa. pri ma ca est significans solum ex impositione. isto posito: pz prima pars: quoniam sequitur. a. est. igitur. a. significat ade quate deus esse: quia non potest mutare suam significationem. et secunda est manifesta. quoniam non sequitur. b. e. igr. b. sic adequate significat: ex quo. b. potest mutare sua

**Coz<sup>m</sup>** significationem. Et ex ista conclusione sequitur primo. qz a. z. b. sunt due ppositiones demonstratiue const. ni/ lis denominationis omnino: demonstrantes duo inuicez conuertibilia. et tamen. a. est contingens: et. b. impossibile: pz dato q. a. sit illa. hoc est verum demonstrando illam.

tu es asinus in voce: et. b. illa: hoc est verum demonstrando illam naliter significante: tu es rudibilis. isto posito: pz cor relariu. Et scdo segt. Qz. a. z. b. sunt due ppositiones scri pte: demonstratiue eiusdem denominationis: vel cofimi lis oino: respicientes. c. z. d. inuice conuertibilia: et nra ad. a. sequit. c. ee verum: et ad. b. non sequit. d. ee verum: pbatur et pono: q. a. sit bec ppositio scripta: hoc e: in qua demonstra tur illa mentalis deus e: naliter significas: q sit. c. z. b. sit b scripta: hoc est: in qua demonstratur illa scripta: vel i voce deus est: q sit. d. isto posito: pz coz<sup>m</sup> intuenti.